
Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v budově kasáren“  1 z 7 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "ObčZ") 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1 
Objednatel:    Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, 
    Gen. Krátkého 1 
Sídlo:     Gen. Krátkého 950/1, 78701 Šumperk 
Osoby oprávněné jednat  
a) ve věcech smluvních:  Mgr. Ondřej Šanovec, ředitel 
b) ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxx 
IČ:     00843113 
DIČ:     CZ00843113 
Bankovní účet:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel./email:    xxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky:   tnwjqf3 

1.2 
Zhotovitel   : ELRAM JS s.r.o. 
Sídlo    : B. Němcové 2930/20, 78701 Šumperk 
Osoby oprávněné jednat  
a) ve věcech smluvních  : Ing. Ivana Rutarová, jednatelka 
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxxxx 
    : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ    : 26813904 
DIČ    : CZ26813904 
Bankovní účet   : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel./email   : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky  : drt3w5s 
(dále společně také jako „smluvní strany“) 

1.3 
Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 
z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho 
závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel 
současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy 
a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto 
zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA 
2.1 
Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí, svým jménem a s maximální odbornou péčí 
provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto smlouvou 
dílo (dále jen „dílo"): 

 „Výměna osvětlení v budově kasáren“. 

Dílem se rozumí kompletní dodávka zboží a služeb, specifikovaných zejména zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem "Výměna osvětlení v budově kasáren“ a touto 
smlouvou o dílo. 
2.2 
Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, dodávek, činností a služeb, 
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. 

2.3 
Zhotovitel prohlašuje, že v rámci výběrového řízení na výše uvedenou zakázku obdržel všechnu 
relevantní dokumentaci a podklady, a prohlašuje, že se s nimi jako odborně způsobilý seznámil a že dílo 
lze provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. 
2.4 
Zhotovitel ručí za to, že dílo bude provedeno kvalitně a včas, bude kompletní, funkční a s vlastnostmi a 
parametry stanovenými v této smlouvě. 
 
 

https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty?ico=00843113
https://ares.gov.cz/ekonomicke-subjekty?ico=00843113


Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v budově kasáren“  2 z 7 

3. DOBA PLNĚNÍ 
3.1 
Termín ukončení plnění a předání a převzetí díla: do 8 týdnů od data uzavření smlouvy. 
3.2 
Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny bezodkladně po podpisu smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 

4. CENA DÍLA 
4.1 
Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. 2 této smlouvy se smluvní strany v souladu s ustanovením 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně: 

525 934,- Kč (bez DPH) 

110 446,- Kč DPH 

636 380,- Kč (včetně DPH) 
4.2 
Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu díla. Případné 
odchylky, vynechání, opomenutí, chyby a nedostatky ve vyplnění položkového rozpočtu nemají 
v žádném případě vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění 
zhotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 
4.3 
Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2. Cena za 
realizaci celého díla musí rovněž zahrnovat veškeré náklady na zařízení dotčených prostor a jeho 
provoz, dodávku elektřiny, vodné a stočné, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, náklady na 
používání strojů, služby, střežení a úklid okolí, přilehlých ploch a vnitřních prostor dotčených prováděním 
díla, dopravní značení, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a 
dodávek včetně veškerých správních a místních poplatků, pojištění, daně, cla, správní poplatky, 
provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů 
a prvků a jakékoliv další výdaje spojené s řádným a úplným dokončením díla. 

4.4 
Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek. 
Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu dokončení 
díla sjednaného v této smlouvě. 

4.5 
Smluvní strany se dohodly, že cenu za dílo dle čl. 4.1 je možné změnit v případě, že: 
a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu 

díla, 
b) objednatel bude požadovat vypuštění některých prací z předmětu díla (méněpráce), 
c) objednatel bude požadovat plnění nad rámec rozsahu sjednaného předmětu díla (vícepráce), 
d) objednatel bude požadovat změnu technického řešení díla nebo změnu materiálů. 

4.6 
Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejíchž provedení bylo vyvoláno jeho prodlením 
s prováděním díla nebo které jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele nebo z důvodu chyb nebo 
nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění rozpočtu. 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohy. 
5.2 
Cena díla bude uhrazena na základě jediného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 
s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a to na základě 
objednatelem schváleného protokolu a soupisu provedených prací, dodávek a služeb. 
5.3 
Úhrada je možná pouze do výše 90 % z celkové ceny, zbývajících 10 % je zádržné. Zádržné bude 
vyplaceno po odstranění všech vad a nedostatků, uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, který 
bude podepsán oběma smluvními stranami. 
 



Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v budově kasáren“  3 z 7 

5.4 
Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne vystavení zhotovitelem. V pochybnostech se má za to, 
že daňový doklad byl doručen třetí den ode dne prokazatelného odeslání. 

5.5 
Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel povinen 
tuto skutečnost do 10 kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně vystavený daňový doklad 
zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad. 
Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je 
uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele. 
 

6. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 
6.1 
Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v 
termínech sjednaných v této smlouvě a případných dodatcích. Požadovaná výborná kvalita je 
vymezena obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel. 

6.2 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat během provádění díla bezpečnostní, hygienické, protipožární a 
ekologické předpisy a normy na pracovištích objednatele a přejímá v plném rozsahu za toto dodržování 
odpovědnost. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovišti objednatele, upozorní na ně své pracovníky 
a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

6.3 
Zhotovitel je povinen udržovat v místě provádění díla pořádek a čistotu, a odstraňovat bez zbytečného 
odkladu a na svůj náklad obaly a odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel zajistí, aby se 
vznikajícími odpady bylo nakládáno způsobem, který je v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 
Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, vč. prováděcích předpisů (zejm. vyhláškou č. 273/2021 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady), zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech a Protokolem EU 
o nakládání se stavebními a demoličními odpady (blíže viz. http://ec.europa.eu/growth/ content/eu-
construction-and-demolition-waste-protocol-0_en). 

6.4 
Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. O předání díla a tím o jeho řádném ukončení bude sepsán 
a oboustranně podepsán předávací protokol dokončeného díla. Objednatel je oprávněn odmítnout 
převzetí díla, pokud nebude provedeno v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je povinen připravit a 
doložit u přejímacího řízení níže v tomto odstavci uvedené doklady, bez nichž nelze dílo považovat za 
řádně provedené, dokončené a způsobilé předání: 
 a) doklady o zajištění likvidace odpadů a obalů dle platné legislativy a této smlouvy, 
 b) osvědčení o jakosti – atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě, certifikáty, 
 c) návody k obsluze, záruční listy apod. 

Nedoloží-li zhotovitel veškeré výše uvedené doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání. 
 

7. VLASTNICKÁ PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 
7.1 
Objednatel je v souladu s § 2599 ObčZ právním subjektem s právem hospodaření k nemovitosti. 
Veškeré zařízení, stroje, zboží, materiál apod. do doby, než se stanou pevnou součástí díla jsou ve 
vlastnictví zhotovitele. 

7.2 
Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 
Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na veškerých materiálech, hmotách a zařízeních), které 
používá a použije k provedení díla. To neplatí v případech, kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla 
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti objednatele. 

 
8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

8.1 
Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a po dobu běhu záruční 
doby vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických 
norem, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou 
funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. 



Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v budově kasáren“  4 z 7 

8.2 
Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování 
objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití 
písemně trval. 

8.3 
Zhotovitel odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením právních 
povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se 
projevily až po převzetí (vady skryté). 

8.4 
Záruční doba celého díla se počítá ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla, a to v délce 
60 měsíců. U dodávek a prací s odlišnou zárukou bude poskytnuta záruční doba dle výrobců a 
dodavatelů (bude doloženo záručními listy), nejméně však 24 měsíců. 
8.5 
Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v zadávací dokumentaci nebo ve 
smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a 
efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. 

8.6 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá 
zhotovitel. 
 

9. REKLAMACE 
9.1 
Jestliže objednatel zjistí během záruční lhůty jakékoli vady u dodaného díla a zjistí, že neodpovídají 
smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamace). Objednatel 
uvědomí zhotovitele o vadě písemně. V reklamaci budou popsány shledané vady. Reklamaci lze uplatnit 
do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční 
lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

9.2 
Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, faxem nebo písemně přijetí reklamace a do 10 dnů od 
obdržení reklamace začne s jejich odstraňováním, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 
Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, že 
vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace. 
9.3 
V případě, že zhotovitel do 30 dnů nezahájí odstraňování vad a tyto neodstraní v nejkratší, technicky 
obhajitelné lhůtě, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli odstranit sám nebo 
ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, která mu přísluší na základě 
záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené. 
9.4 
V případě vad, které bezprostředně ohrožují zdraví a bezpečnost osob nebo hrozí nebezpečí vzniku 
majetkové škody (havarijní stav) se zhotovitel zavazuje nastoupit k odstraňování vad bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 48 hodin. 
 

10. SMLUVNÍ POKUTY 
10.1 
Smluvní strany se dohodly, že: 

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i 
započatý den prodlení s dokončením a předáním díla v termínu podle čl. 3.1 této smlouvy, 

b) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků 
zjištěných v rámci přejímacího řízení ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a každý i započatý 
den prodlení s odstraněním vady, 

c) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností uložených mu touto 
smlouvou, a to za každý jednotlivý případ ve výši 5 000,- Kč, 

d) pokud zhotovitel v rozporu s touto smlouvou odmítne zahájit nebo pokračovat v provádění 
díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, 

e) objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou faktury, předložené v souladu s touto 
smlouvou, a to ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 



Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v budově kasáren“  5 z 7 

 

10.2 
Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. Zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinností dle této smlouvy. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní 
pokutu, může od jejího vymáhání na základě své vůle upustit. 
 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1 
Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 ObčZ nebo před uplynutím lhůty plnění 
z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, 
tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. 

11.2 
Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu 
poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné. 

11.3 
Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání 
uvedená v jiných článcích smlouvy: 
a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 15 dnů, 
b) delší jako 30denní prodlení zhotovitele se splněním díla, 
c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo zadávací 

dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní, 
d) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm, 
e) pravomocné ukončení insolvenčního řízení. 

11.4 
Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je: 

a) prodlení objednatele s předáním místa plnění větší jak 15 dnů od dohodnutého termínu, 
b) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu delším, jak 30 dnů. 

 
12. ZMĚNA OSOBY, PROSTŘEDNICTVÍM KTERÉ BYLA PROKAZOVÁNA KVALIFIKACE 

12.1 
Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu jiné osoby, prostřednictvím které prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez zbytečného odkladu oznámit objednateli a zároveň je 
povinen předložit objednateli doklady prokazující splnění kvalifikace novou jinou osobou ve stejném 
rozsahu, v jakém byla prokazována prostřednictvím jiné osoby v rámci zadávacího řízení, a písemný 
závazek nové jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 
12.2 
Změnu jiné osoby, prostřednictvím které zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je 
zhotovitel oprávněn provést jen ve výjimečných případech, a to po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. 
 

13. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 
13.1 
Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zajištění dalších 
bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

13.2 
Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 
bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 



Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v budově kasáren“  6 z 7 

 

13.3 
V případě, že v souvislosti s plněním smlouvy vznikne u zhotovitele nové pracovní místo či se uvolní 
pracovní místo, je zhotovitel povinen informovat příslušný Úřad práce. 

13.4 
Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění díla bude postupovat v souladu se zásadou Do No 
Significant Harm (DNSH), neboli zásadou „významně nepoškozovat“ životní prostředí (podrobnosti a 
podmínky např. https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty). 

 
14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 
Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky včetně účetních 
dokladů minimálně po dobu 10 let. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
ji dodavatel dodržet. 

14.2 
Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, 
jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž 
smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

14.3 
Zhotovitel se zavazuje nepostoupit pohledávky plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

14.4 
Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, 
bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí 
bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele. 

14.5 
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

14.6 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, a že byla sjednána po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy, čímž zároveň stvrzují pravost 
této smlouvy. 

14.7 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka/rozpočet 

14.8 
Smlouva se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané 
elektronické podpisy zástupců smluvních stran, kteří jsou oprávněni za smluvní strany jednat. 
 
V Šumperku dne: 29.7.2024    V Šumperku dne 29.7.2024  

  
 
 
 
 
...........................................    .............................................. 

Za objednatele:      Za zhotovitele:       

Mgr. Ondřej Šanovec, ředitel                  Ing. Ivana Rutarová, jednatelka 

 

 

 

 



Smlouva o dílo „Výměna osvětlení v budově kasáren“  7 z 7 

Cenová nabídka „Výměna osvětlení v budově kasáren“ 

1) Výměna stávajícího osvětlení v 1NP budovy „kasáren“ 

Zadavatel požaduje výměnu stávajících zářivkových svítidel v prostorech 1NP  ( posilovna, tělocvična, herna 

stolního tenisu, šatny a chodba) - za svítidla LED s obdobnými technickými a světelnými parametry ve stávajících 

počtech. Výměna osvětlení bude provedena na stávající ocelovou konstrukci s nutností její mechanické úpravy pro 

jinou kotvící rozteč úchytů nových svítidel. Upravené a doplněné ocelové konstrukce budou ošetřeny nátěrem.  

 

Výměna osvětlení v prostorách 1NP  

Svítidlo LED  1.4ft PC 6400/840 38W IP66       - 64 ks 

(životnost 50.000 h) 

Posilovna          - 18 ks    

Herna stolního tenisu      - 8 ks    

Tělocvična           - 36 ks    

Šatna dívky        - 2 ks 

Svítidlo LED  1.5ft PC 8000/840 45W IP66    životnost 50.000 - 1 ks  

(životnost 50.000 h) 

Šatna chlapci        - 1 ks 

Svítidlo SM060C LED32S/840 PSU W20L120    - 5 ks 

(životnost L70/B50 při 25 °C:  60 000 h) 

Kabinet TV          - 2 ks 

Chodba           - 3 ks 

Doprava, likvidace a další nezbytné náklady  - 1kpl 
Nabídková cena 1 NP:         223 444,- Kč  

2) Výměna stávajícího osvětlení v 2NP budovy „kasáren“ 

Zadavatel požaduje výměnu stávajících zářivkových svítidel v prostorech 2NP  ( prostory ateliérů 2,3,4 , chodba 

a kabinet )  - za svítidla LED s obdobnými technickými a světelnými parametry ve stávajících počtech a umístění.  

Vzhledem k vyšším rozběhovým ( nabíjecím ) proudům nových úsporných LED svítidel budou vyměněny jistící 

prvky jednotlivých vývodů v rozvaděči 2NP a provedeny drobné úpravy v počtu spínaných svítidel v jednom 

ateliéru.   

 

Výměna osvětlení v prostorách 1NP  

Svítidlo LED  1.4ft PC 6400/840 38W IP66       - 118 ks 

(životnost 50.000 h) 

Ateliéry          - 56 + 2 + 60 ks    

Svítidlo SM060C LED32S/840 PSU W20L120    - 11 ks 

(životnost L70/B50 při 25 °C:  60 000 h) 

Kabinet           - 7 ks 

Chodby           - 4 ks 

Doprava, likvidace a další nezbytné náklady  - 1kpl 
Nabídková cena 2 NP budovy „kasáren“:                     302 490,- 

Kč  

Nabídková cena celkem bez DPH:                                525 934,- Kč 

 

 


